

Sie erhalten in diesem Informationsblatt einen kurzen Überblick über Ihren Versicherungsschutz.

Diese Informationen sind nicht abschließend. Der Vertragsinhalt ergibt sich aus folgenden Unterlagen:

- der Versicherungsbestätigung
- den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB)

Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

## Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen eine SmartHome Schutzbrief-Versicherung. Diese bietet Ihnen Versicherungsschutz und Serviceleistungen bei Schadensereignissen und Notfällen in Deutschland.



### Was ist versichert?

Tritt ein Schadensereignis oder ein Notfall ein, übernehmen wir Kosten und erbringen Serviceleistungen, insbesondere bei

- ✓ Alarm eines Wassermelders (z. B. Organisation von Fachpersonal zur Abdichtung eines Rohrbruchs)
- ✓ Erhalt einer Meldung des Alarmsystems (z. B. Organisation eines Wachdienstes für Sicherungsmaßnahmen Ihrer Wohnung nach einem Einbruch)
- ✓ Alarm eines Rauchmelders (z.B. Meldung eines Brandes an die Rettungsleitstelle)
- ✓ Für den Kostenersatz gelten jeweils Höchstersatzsummen. Soweit wir nur Dienstleister vermitteln oder für Sie eine Organisation übernehmen, leisten wir keinen Kostenersatz. Einzelheiten können Sie Ihren Vertragsunterlagen entnehmen.



### Was ist nicht versichert?

- ✗ Es besteht kein Versicherungsschutz außerhalb von Deutschland
- ✗ Es besteht kein Hausrat- oder Wohngebäudeversicherungsschutz



### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Nicht alle denkbaren Schadensereignisse sind versichert. Sie können von uns insbesondere keine Leistungen erwarten, wenn:

- ! das Schadensereignis durch Krieg jeder Art, innere Unruhen, Bürgerkrieg, Revolution, Rebellion, Aufstand, Erdbeben oder Kernenergie verursacht wurde,
- ! ein Schaden an Hausrat-Gegenständen oder Gebäudebestandteilen entstanden ist,
- ! das Schadensereignis vorsätzlich herbeigeführt wurde. Bei grob fahrlässiger Herbeiführung sind wir berechtigt, unsere Leistung in einem der Schwere Ihres Verschuldens entsprechenden Verhältnis zu kürzen.



### Wo bin ich versichert?

- ✓ Sie haben deutschlandweit Versicherungsschutz



### Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie sind verpflichtet, uns Änderungen Ihres ständigen Wohnsitzes unverzüglich anzuzeigen.
- Sie müssen uns jeden Schadensfall unverzüglich anzeigen, uns vollständig und wahrheitsgemäß über den Sachverhalt informieren und alles Ihnen zur Minderung des Schadens Mögliche tun.
- Sie müssen überprüfen, ob es sich um einen berechtigten Alarm handelt und welche Hilfsmaßnahmen angebracht bzw. notwendig sind.



## Wann und wie zahle ich?

Den ersten Beitrag müssen Sie bei Kauf des SmartHome Schutzbriefes entrichten.



## Wann beginnt und wann endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt mit vollständiger und erfolgreicher Aktivierung in der Magenta SmartHome-App und Erhalt der Bestätigungs-E-Mail. Sie haben ab dem Tag der Aktivierung für 12 Monate Versicherungsschutz. Der Versicherungsschutz endet automatisch ein Jahr nach dem Tag der Aktivierung.



## Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Sie sind nicht Versicherungsnehmer des Gruppenversicherungsvertrages. Sie können daher den Vertrag nicht kündigen. Ihr Vertrag endet automatisch ein Jahr nach der vollständigen und erfolgreichen Aktivierung in der Magenta Smarthome App und Erhalt der Bestätigungs-E-Mail.